- a) *L. 6. Cod. de bon. quæ Lib. Heinec. antiquit. Roman. §. 1. J. per quas pers. cuiq. acq.* b) *L. 17. Cod. b. L. 31. §. 2. & L. ult. ff. de donat.*  
c) *§. 2. J. per quas pers. cuiq. acq.*

§. 7. Nec ita statuendi prætori deerat ratio. Cum manifestam habeat *æquitatem*, ut *SUA* quoque bona conferant, qui appetunt *PATERNA* a): ne emancipati interventu incommodo officiatur is, qui in potestate est b). Ita enim, & vix aliter, indulta bonorum possessione, ad æQUITATIS amissum, reducenda erat emancipatorum cum *suis* successio; dum prætor eis conferri voluit, quibus aliquid formâ juris auferri passus est: sic bis solis subvenit, quos, & quatenus suo edicto læsit c).

- a) *L. 1. pr. ff. b.* b) *L. 1. §. 5. ff. b.* c) *L. 1. §. 3. & sqq. L. 10. ff. b. L. 1. §. 13. & 14. ff. de conjung. cum emancip. Lib. ej.*  
§. 8.

§. 8. Præcautè emancipatos adjuvit prætoris consilium, quo non à testato unicè in bon. poss. contra Tabulas; sed & ab intestato in bon. poss. unde liberi, scitè introduxit eos a). Uterque tamen casus, nisi fiat collatio, ejusdem injuriæ, & periculi plenus est. Hinc uni nōn magis, quam alteri, lex dicta videtur b); quamvis lex prima pr. ff. h. *solius possessionis contra tabb. meminerit*; dum id ibi exempli causa factum esse patet ex subjuncto L. 1. §. 1. ubi generaliter scriptum: *inter eos dabitur collatio, quibus possessio data est.* Cui addas, velim: si concurrant termini habiles; ne crisis fiat L. 9. Cod. h.

a) L. 1. §. 2. ff. si tab. testam. mul. ext. und. Lib. b) L. 3. §. 6. ff. b. in verbis: *INTESTATUS, VEL TESTAMENTO FACTO.* L. 20. §. 1. de bon. poss. cont. tab. Wissenbach. Disp. 12. V. 2. n. 6. Muller. ad Struv. exercit. ad ff. 37. §. 23.

§. 9. Conferebant prisco jure *EMANCIPATI*, si eodem possessionis jure una cum suis de paterna hereditate prætoris beneficio participarent. Hinc collationis necessitas obtinuit olim. I. Inter emancipatos, si (1) succederent cum suis a). Hi enim emancipatorum interventu injuria afficiebantur, inæquali utebantur jure b); ideoque collatio fiebat, etiam si primò filius emancipatus, & proprii ejus liberi, in potestate avi retenti, ope bon. poss. simil succederent c). Aut secundò in locum emancipati primi gradus, succedant emancipati nepotes d). Hi nepotes conferunt quidem; sed cui? aut patruo, aut hujus liberis; si neptis dotata, & emancipata, sola ex patre prædesuncto existit e); si vero cum tali nepte, concurrat nepos suus ex eodem patre, fratri soli f) confert. Illo enim in casu patruo: in hoc solum infert incommodeum fratri. Itaque conferendum est ei, quocum bon. poss. capitur g). Aut tertio alio modo sui juris effecti h).

a) L. 3. §. 3. ff. b. b) Vid. supra §. 6. & 7. c) L. 1. §. 13. ff. de conj. cum Emancip. Lib. Zoes. ad ff. n. 2. eod. d) L. 2. §. 6. & 7. L. 3. §. ult. L. 5. & 7. ff. b. L. 1. §. 2. & 3. ff. de dot. coll. e) L. 1. §. 3. ff. de dot. coll. f) d. L. 1. §. 2. g) L. 3. §. 6. b. h) L. 1. §. 6. ff. de bon. poss. cont. tab. junct. L. 1. §. 1. ff. b.

§. 10. E contrà fluit inde, quod (A) emancipatus non conferat emancipato a). Horum enim alter alterum haud afficit injuria b); intè se pares sunt; dum quidquid quisque eorum acquirit, soli acquirenti cedit c). Per consequentiam tamen fit emancipato quandoque collatio d). Nec (B) suus emancipato; nec (C) suus suo. Nam sui erant jure civili hæredes: prætoris beneficio haud indigi e); proprii habebant nihil. Profectitia, quæ habebant, non erant propria, divisioni simplici magis, quam collationi obnoxia. Conferre vero debebant propria, ut possent obtainere paterna d).

a) L. 2. §. 5. ff. b. ubi: *UT EMANCIPATI, QUA INVICEM NON CONFERUNT.* L. 1. §. 24. ff. L. 6. 9. Cod. b. Huber. ad ff. §. 5. b. b) L. 1. §.

I. §. 5. ff. b. c) Christin. V. 4. dec. 2. n. 4. d) Per L. I. §. 16. ff. de  
conjug. cum Emanc. Lib. QUÆ LEX, CUM LOQUATUR DE SPE-  
CLALI CASU, UBI EMANCIPATO CONFERTUR PER CON-  
SEQUENTIAM PROPTER PERSONAM SUI FRATRIS, NON  
OBSTAT THESI GENERALI: QUODEMANCIPATUS NON CON-  
FERAT EMANCIPATO. Videſis latè Berger. resolut. leg. obſtant. 21.  
L. b. & Wiffenb. V. 2. Disp. 12. tb. 4. ff. b. e) Vid. §. ſq. f) L. I.  
pr. ff. b.

§. II. Si (2) succederent *prætoris beneficio*; adeo ut, *suo*, antè bon. poss.  
acceptam, obeunte, ejus hæredi non conferat *emancipatus* a). Illi enim soli  
ſuppetias præſtitit *prætor*, cui *edictum suum* fatalē erat b). Quam ob rem *præ-*  
*ter recensitos*, in §pho priori descendentes, à collatione ulterius exempti erant  
(D) *ascendentes*. Horum enim plures succedere ſimul vix poterant olim, quo  
*filiif. sui bona*, matre exclusā, capiebat pater jure peculii. In *emancipati* bo-  
na ſuccesſio erat ſuccedanea, ut mater, patre non existente, prius ſucce-  
det ex SCto Tertulliano. Poſteā eodem SCto cautum eſt, ut *ascendens* cum  
descendente v. c. mater, & ſoror defuncti ſimul huic ſuccederent c); ſed hæc  
ſuccesſio non fundat collationem, cum ſit ex jure *civili*; non *prætorio*. Quid?  
ſi *ascendentes* ſuccederent *ex testamento*; tūc utique conferebant? nequaquam:  
tum, quia collatio olim fiebat tantū ab *intestato* d): tum, quia in *ascenden-*  
*tibus* ceſſat collationis ratio; cum quod ad eos nulla ſubſit *injurya*. Quilibet  
enim eorum ſibi ipſi acquirit omnia e). Tandem, (E) *collaterales*, & (F) *ex-*  
*tranei*; ubique nullā collationis ratione existente f). Si (3) ſuccederent *eodem*  
*poſſeffionis jure*; nullus hinc locus erat collationi, ſi alter *civili*, alter jure *præ-*  
*torio*, hæreditatem petebat g).